
i boc.cantabria.esPág. 31548

MIÉRCOLES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 229

1/3

C
V

E-
20

23
-1

01
77

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

CVE-2023-10177	 Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el nombramiento, mediante oposición libre, de funcio-
narios interinos Auxiliares de Policía Local.

Dado cuenta del proceso selectivo para el nombramiento, mediante oposición libre de fun-
cionarios interinos Auxiliares de Policía Local en el Ayuntamiento de Ribamontán al Mar (BOC 
Nº 204, de 24 de octubre de 2023, modificadas en BOC Nº 77 extraordinario de fecha 31 de 
octubre de 2023), por Resolución de Alcaldía de fecha 22 de noviembre de 2023, se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, la cual se transcribe literalmente:

"Esta Alcaldía, considerando:

Primero. Aprobadas en fecha 17/10/2023 las bases reguladoras y convocatoria para las 
pruebas selectivas para el nombramiento, mediante oposición libre de funcionarios interinos 
auxiliares de Policía Local en el Ayuntamiento de Ribamontán al Mar (BOC Nº 204, de 24 de 
octubre de 2023, modificadas en BOC Nº 77 extraordinario de fecha 31 de octubre de 2023).

Segundo. Habiéndose presentado instancias durante el plazo de 20 días naturales, en cum-
plimiento de la base cuarta

Tercero. Que la base quinta "Admisión de los aspirantes" indica:

"Finalizado el período de presentación de instancias, el Alcalde, dictará resolución de la lista 
provisional de admitidos y excluidos que se hará pública en la Sede Electrónica, en el apartado 
Tablón de Anuncios, así como el Boletín Oficial de Cantabria, concediéndose un plazo de 10 
días hábiles desde el día siguiente a la publicación de este último, en los términos del artículo 
68 de la PACAP, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no 
aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, se les 
tendrá por desistidos de sus peticiones, siendo excluidos de la realización de las pruebas".

Por todo lo cual, en el ejercicio que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento, para el nombramiento de funcionarios interinos de Auxiliar de 
Policía Local, de acuerdo con el Anexo I adjunto.

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de 
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones 
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.



i boc.cantabria.esPág. 31549

MIÉRCOLES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 229

2/3

C
V

E-
20

23
-1

01
77

Se considerarán desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos señalados en 
plazo, conforme a base quinta de la convocatoria.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no 
aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
excluidos de la realización de las pruebas.

TERCERO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, Sede electró-
nica y Tablón de Anuncios del Ayuntamiento".

ANEXO I

ASPIRANTES ADMITIDOS:

	 1. ACEREDA CABRIA PABLO

	 2. ALONSO RAMOS JULIO

	 3. ÁLVAREZ LÓPEZ SAÚL

	 4. ARELLANO FERNÁNDEZ ÁNGELA

	 5. BENEDICTO MAESTRO DIEGO

	 6. BOHEDO SAÑUDO IVÁN

	 7. CANTALAPIEDRA BAQUERO BORJA

	 8. CASTILLO BURGOS ROBERTO

	 9. CONDE QUINTANA SERGIO

	 10. CRUCES COBO ADRIÁN

	 11. ECHEVARRÍA CACHO ÁLVARO

	 12. FERNÁNDEZ CAMPO ÁNGEL SILVESTRE

	 13. FERNÁNDEZ RASILLA PEDRO

	 14. GARCÍA DE DIEGO ALBERTO

	 15. GARCÍA PÉREZ LUIS ANTONIO

	 16. GÓMEZ RUIZ LUIS ÁNGEL

	 17. GUTIÉRREZ DÍEZ ÓSCAR

	 18. INCERA VILLA ALEJANDRO

	 19. LÓPEZ RUIZ ROBERTO

	 20. MANZANEDO PÉREZ MIGUEL

	 21. MARTÍNEZ RÍO IKER

	 22. MIRA RODRÍGUEZ ALBERTO

	 23. MUÑIZ LIAÑO JOSÉ RAMÓN

	 24. OCEJA MERINO MIGUEL ÁNGEL



i boc.cantabria.esPág. 31550

MIÉRCOLES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 229

3/3

C
V

E-
20

23
-1

01
77

	 25. OCEJO GARCÍA ADRIÁN

	 26. PEDRAJA TORRE ÁNGEL

	 27. PONCE FERNÁNDEZ RUBÉN

	 28. PORTILLA RAMOS MIGUEL

	 29. QUINTANA LAVÍN CARLOS

	 30. RODRÍGUEZ RUIZ SEILA

	 31. RUIZ LASO JARA

	 32. SAMPERIO MANTECA LUIS

	 33. SAN MARTÍN DÍEZ JORGE

	 34. VIDANIA DÍEZ OLMO

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

	 1. BERASTAIN ARRIOLA VERÓNICA, falta carnet de conducir tipo A o A2.

	 2. BERLANGA RUIZ VICTOR, falta carnet de conducir tipo A o A2.

Ribamontán, 22 de noviembre de 2023.
El alcalde,

Francisco Asón Pérez.
2023/10177


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-10141	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de la Administración Electrónica.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-10038	Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para la provisión de una plaza de personal laboral fijo de Técnico/a Superior (Economista). Expediente FMV/CONVC17/2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-10168	Resolución de Alcaldía 3701/2023, de 21 de noviembre de 2023, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-10135	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 807/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-10167	Relación definitiva de aprobados y propuesta de nombramiento de plaza de Limpiador/a.
	CVE-2023-10169	Relación definitiva de aprobados y propuesta de nombramiento de plazas de Personal de Oficios
	CVE-2023-10170	Relación definitiva de aprobados y propuesta de nombramiento de plaza de Coordinador de Centro Cultural y Actividades Deportivas.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-10177	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el nombramiento, mediante oposición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-10151	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10133	Resolución de 21 de noviembre de 2023, de modificación de las bases que regulan los procesos de estabilización de empleo temporal en ejecución de Sentencia.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10155	Acuerdo de 20 de noviembre de 2023, de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10156	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2023-10164	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2023-10173	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2019.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-10171	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2023-10175	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-10165	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-10161	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2023-10162	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2023-10136	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Soto de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2023-10153	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-10131	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10146	Aprobación inicial y exposición pública de la  modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica. Expediente 363/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-10159	Orden IND/56/2023, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Orden INN/11/2020, de 25 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a conceder por SODERCAN, S.A. destinadas a paliar el impacto derivado de la cri
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10134	Orden ISO/23/2023, de 21 de noviembre, por la que se modifica la Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y 
	CVE-2023-10166	Extracto de modificación de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% d

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10198	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 216, de 10 de noviembre, de Bases y convocatoria del concurso de decoración navideña comercio y hostelería de Astillero-Guarnizo Navidad 2023. Expediente 5

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-10158	VII Concurso de iluminación navideña 2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-10160	Bases y convocatoria de ayudas para adquisición de libros de texto/licencias digitales y material escolar curso escolar 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9826	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso para tres apartamentos turísticos en suelo rústico de la parcela 39007A004000460000SZ, en el municipio de Arredondo. Expediente 314700.
	CVE-2023-10026	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda en Marina de Cudeyo. Expediente 314714.
	CVE-2023-10028	Información pública de solicitud de autorización para área de auto caravanas en suelo rústico de las parcelas 39074A007001840000ST, 39074A007001850000SF y 39074A007001860000SM, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314730.
	CVE-2023-10097	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de vivienda adosada preexistente en suelo rústico de Gibaja, parcela 39057A00300063, en el municipio de Ramales de la Victoria. Expediente 314670.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-9981	Concesión de licencia de primera ocupación para supermercado con punto caliente en calle Carretera General, 8. Expediente 2018/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9955	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Jaya, 23 de Maoño. Expediente 41/2924/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10148	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Regata,3 de Ongayo. Expediente 2023/940.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9914	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/024/2006.MOD.04.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto: Planta integ


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10138	Resolución de 21 de noviembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Mancomunidad Valle de Iguña por el que se articula la cooperación de la Mancomunidad con el programa de recursos educativos p
	CVE-2023-10139	Resolución de 21 de noviembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Udías por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la E

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-10172	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza municipal reguladora de las Ayudas para el Fomento de la Natalidad.
	CVE-2023-10174	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento Municipal sobre Honores y Distinciones.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-27T08:14:00+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




